
1 

 

 

Городской округ Архангельской области «Мирный» 

 

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МИРНОГО 

седьмого созыва 

(двадцать шестая сессия) 

 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

от «11» июля 2024 года                                  № 128 

 

 

Об утверждении индикаторов риска нарушения 

обязательных требований при осуществлении 

муниципального контроля на автомобильном 

транспорте и в дорожном хозяйстве 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ 

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 

Российской Федерации», статьей 25 Устава городского округа Архангельской 

области «Мирный», городской Совет депутатов Мирного  

 

 

Р Е Ш И Л: 

 

 

1. Утвердить индикаторы риска нарушения обязательных требований при 

осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в 

дорожном хозяйстве (приложение к настоящему решению). 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

И.о. председателя городского Совета 

Е.Н. Веретельникова 

 

Глава Мирного  

                                      Ю.Б. Сергеев 

 



2 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

решением городского Совета 

депутатов Мирного 

от «11» июля № 128 

 

 

 

Индикаторы риска нарушения обязательных требований,  

используемые для определения необходимости проведения  

внеплановых проверок при осуществлении  

муниципального контроля на автомобильном транспорте и в 

дорожном хозяйстве 
 

1. Наличие информации о выявленных на основании обращений граждан, 

юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов 

местного самоуправления, из средств массовой информации пяти и более 

фактах невыполнения рейса в разное время по маршруту регулярных перевозок 

на территории городского округа Архангельской области «Мирный» в течение 

недели. 

2. Наличие информации от уполномоченного органа в сфере обеспечения 

безопасности дорожного движения о трех и более случаях дорожно-транспортных 

происшествий с пострадавшими, имевшим место в течение календарного года на 

одном и том же участке автомобильной дороги общего пользования местного 

значения по причине его неудовлетворительного состояния. 

3. Выявление фактов непринятия контролируемым лицом, получившим 

предостережение органа муниципального контроля предостережение о 

недопустимости нарушения обязательных требований, мер по обеспечению их 

соблюдения. 

 

____________________________ 


